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Atomic Swiss Cup 
Internationales FIS-Rennen 

72. Björnstadlauf Feutersoey 
 

Sonntag, 27. Februar 2011 
Offizielle  Rangliste   

 
Jury   Technische Daten  Streckenlänge 
 

TD-FIS  Toni Lötscher Start/Ziel 1186 m.ü.M. Damen U18 (1 x 5 km) 5 km 
Race-Director Swiss-Ski   Gerhard Jaun Tiefster Punkt  1178 m.ü.M. Damen U20 (1 x 5 km) 5 km 
Wettkampfleiter  René Chappuis Höchster Punkt  1239 m.ü.M. Damen (2 x 5 km) 10 km 
  Höhenunterschied (HD) 61 m Herren U18 (2 x 5 km) 10 km 
Technik  frei Gesamtsteigung (TC) 150 m Herren U20 (2 x 5 km) 10 km 
 Massenstart Höchstanstieg (MC) 29 m Herren (3 x 5 km) 15 km 
 Codex Rennzuschlag Streckenlänge 5 km  
Damen  3002 110.32 F-Wert 1400 
Herren   3004 45.69 Wetter Schneefall 
Damen U20   3003 89.14 Temperatur 0°C 
Herren U20   3005 77.53 Neuschnee  -1°C 
 

Rang Nr Code Name, Vorname Jg. Nat / RV / Club  Zei t 1 Zeit 2 Schlusszeit Rückst. FIS-Pkt 

Damen U18  5 km   
 1 8 3515186 TRUETSCH Franziska 1993 ZSV / Drusberg  15:55.5 00:00.0 0.00 
 2 7 3515211 PHILIPONA Julia 1993 BSV / Davos 16:19.0 00:23.5 34.43 
 3 4 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Tu rbach-Bissen 16:22.2 00:26.7 39.12 
 4 12 3515204 TRUETSCH Martina 1993 ZSV / Drusberg 16:23.3 00:27.8 40.73 
 5 20 3515223 VONTOBEL Julia 1994 ZSV / Am Bachtel Wald 16:27.9 00:32.4 47.47 
 6 9 3515202 DAMASO Fabia 1994 BSV / Bernina Pontre sina 16:36.3 00:40.8 59.78 
 7 14 3515222 KOHLER Tonja 1994 SSW / Vättis 17:06.9 01:11.4 104.62 
 8 15 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenw il 17:36.0 01:40.5 147.25 
 9 17 3515207 MAEDER Carine 1994 GJ / La Brévine 18:26.7 02:31.2 221.54 
10 21 3515231 RENGGLI Mara 1994 ZSSV / Marbach 19:13.7 03:18.2 290.40 
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11 22 3515229 ROCHAT Deborah 1994 SROM / Vallée de Joux 19:44.0 03:48.5 334.80 
 
 
 

Damen U20 / 18  5 km     
 1 1 3515179 JAEGER Christa 1992 SSW / Vättis 15:35.3 00:00.0 0.00 
 2 8 3515186 TRUETSCH Franziska 1993 ZSV / Drusberg  15:55.5 00:20.2 30.24 
 3 6 3515178 STANISIC Lucija 1992 BSV / Piz Ot 16:02.0 00:26.7 39.97 
 4 3 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vättis 16:06.0 00:30.7 45.95 
 5 2 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW / Vättis 16:17.0 00:41.7 62.42 
 6 7 3515211 PHILIPONA Julia 1993 BSV / Davos 16:19.0 00:43.7 65.41 
 7 4 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Tu rbach-Bissen 16:22.2 00:46.9 70.20 
 8 12 3515204 TRUETSCH Martina 1993 ZSV / Drusberg 16:23.3 00:48.0 71.85 
 9 20 3515223 VONTOBEL Julia 1994 ZSV / Am Bachtel Wald 16:27.9 00:52.6 78.73 
10 5 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Piz Ot 16:30.6 00:55.3 82.78 
11 9 3515202 DAMASO Fabia 1994 BSV / Bernina Pontre sina 16:36.3 01:01.0 91.31 
12 10 3515200 Meinen Susi 1992 BOSV / Boltigen 16:42.7 01:07.4 100.89 
13 13 3515198 MERCIER Jeromine 1992 GJ / La Brévine  16:47.0 01:11.7 107.32 
14 11 3515166 CARLEN Chantal 1991 SVAL / Obergoms-G rimsel 16:57.3 01:22.0 122.74 
15 14 3515222 KOHLER Tonja 1994 SSW / Vättis 17:06.9 01:31.6 137.11 
16 15 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenw il 17:36.0 02:00.7 180.67 
17 19 3515197 MARADAN Kim 1992 GJ / La Brévine 17:38.5 02:03.2 184.41 
18 16 3515183 VON SIEBENTHAL Patricia 1992 BOSV / T urbach-Bissen 17:41.8 02:06.5 189.35 
19 18 3515190 SCHILTER Elin 1992 ZSSV / Schattdorf 17:55.1 02:19.8 209.26 
20 17 3515207 MAEDER Carine 1994 GJ / La Brévine 18:26.7 02:51.4 256.56 
21 21 3515231 RENGGLI Mara 1994 ZSSV / Marbach 19:13.7 03:38.4 326.91 
22 22 3515229 ROCHAT Deborah 1994 SROM / Vallée de Joux 19:44.0 04:08.7 372.27 
 
 
 

Damen  10 km   
 1 34 3515142 PICHARD Lucy 1989 SROM / Les Diablere ts 16:31.8 1 33:26.8 00:00.0 0.00 
 2 31 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 16:37.7 2 33:50.0 00:23.2 16.18 
 3 33 3515153 LOETSCHER Christine 1990 ZSSV / Marba ch 17:00.5 3 34:37.2 01:10.4 49.11 
 4 35 3515156 NIEDERBERGER Monika 1990 ZSSV / Dalle nwil 17:26.1 4 34:47.7 01:20.9 56.44 
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Herren U18  10 km   
 1 44 3510451 SCHAAD Roman 1993 ZSV / Drusberg 14:1 7.0 1 28:17.4 00:00.0 0.00 
 2 47 3510472 BIELER Livio 1993 BSV / Trin 14:17.0 2 28:18.7 00:01.3 1.07 
 3 50 3510423 KINDSCHI Linard 1993 BSV / Schlivera- Ftan 14:17.6 3 29:00.9 00:43.5 35.88 
 4 54 3515224 SPIESS Philipp 1994 BSV / Davos 14:29 .1 7 29:21.9 01:04.5 53.20 
 5 61 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen 1 4:28.6 6 29:33.7 01:16.3 62.93 
 6 49 3510479 RUEESCH Jason 1994 BSV / Davos 14:28. 1 5 29:48.3 01:30.9 74.97 
 7 60 3510459 COUPLAN Sylvain 1993 SROM / Glisse Cl ub Romont 14:27.6 4 29:57.1 01:39.7 82.23 
 8 57 3510486 NICOLLIER Philippe 1994 SVAL / Les Pi onniers du Val dH. 14:52.0 8 30:06.1 01:48.7 89.65 
 9 55 3510465 BIERI Yann 1993 SVAL / Les Pionniers du Val dH 14:52.4 9 30:17.1 01:59.7 98.73 
10 67 3510478 KURT Lukas 1994 BOSV / Zweisimmen 14: 52.9 10 30:28.1 02:10.7 107.80 
11 75 3510481 THETAZ Alwin 1995 SVAL / Val Ferret 1 5:08.8 14 30:35.2 02:17.8 113.66 
12 70 3510498 NORMAND Jeremy 1994 SROM / Bex 15:09. 6 15 30:37.0 02:19.6 115.14 
13 62 3510467 HIERNICKEL Ludwig 1993 OSSV / Riedern  15:07.9 13 30:37.7 02:20.3 115.72 
14 71 3510455 GAFNER David 1993 BOSV / Oberwil 15:0 6.7 11 30:41.0 02:23.6 118.44 
15 65 3510464 GAFNER Jonas 1993 BOSV / Oberwil 15:0 7.3 12 30:57.5 02:40.1 132.05 
16 76 3350005 FROMMELT Constantin 1993 LSV / Nordic  Club Liechtenstein 15:20.5 17 31:03.4 02:46.0 136. 92 
17 72 3510485 BRUCHEZ Fabien 1994 SVAL / Val Ferret  15:21.3 18 31:06.0 02:48.6 139.06 
18 63 3510489 SCHULER Markus 1994 ZSSV / Unterschäc hen 15:27.2 20 31:10.2 02:52.8 142.52 
19 68 3510488 MERCIER Alix 1994 GJ / La Brévine 15: 20.0 16 31:21.9 03:04.5 152.17 
20 73 3510491 ZELLER David 1994 BOSV / Zweisimmen 1 5:22.3 19 31:34.4 03:17.0 162.48 
 
 
 

Herren U20 / 18  10 km     
 1 41 3350003 HAELG Philipp 1991 LSV / Nordic Club Liechtenstein 14:15.8 1 28:15.6 00:00.0 0.00 
 2 44 3510451 SCHAAD Roman 1993 ZSV / Drusberg 14:1 7.0 5 28:17.4 00:01.8 1.49 
 3 51 3510413 CUENOT Gaspard 1991 GJ / La Brévine 1 4:16.5 3 28:18.0 00:02.4 1.98 
 4 47 3510472 BIELER Livio 1993 BSV / Trin 14:17.0 6 28:18.7 00:03.1 2.56 
 5 45 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 14:1 6.5 4 28:25.7 00:10.1 8.34 
 6 42 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 14: 16.0 2 28:54.1 00:38.5 31.79 
 7 48 3510408 BONOLINI Fabrizio 1991 BSV / Castrisc h 14:18.9 9 28:59.3 00:43.7 36.08 
 8 50 3510423 KINDSCHI Linard 1993 BSV / Schlivera- Ftan 14:17.6 7 29:00.9 00:45.3 37.40 
 9 54 3515224 SPIESS Philipp 1994 BSV / Davos 14:29 .1 13 29:21.9 01:06.3 54.74 
10 46 3510382 KINDSCHI Curdin 1991 BSV / Schlivera- Ftan 14:18.4 8 29:26.1 01:10.5 58.21 
11 61 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen 1 4:28.6 12 29:33.7 01:18.1 64.48 
12 49 3510479 RUEESCH Jason 1994 BSV / Davos 14:28. 1 11 29:48.3 01:32.7 76.54 
13 60 3510459 COUPLAN Sylvain 1993 SROM / Glisse Cl ub Romont 14:27.6 10 29:57.1 01:41.5 83.81 
14 57 3510486 NICOLLIER Philippe 1994 SVAL / Les Pi onniers du Val dH. 14:52.0 14 30:06.1 01:50.5 91.24  
15 55 3510465 BIERI Yann 1993 SVAL / Les Pionniers du Val dH 14:52.4 15 30:17.1 02:01.5 100.32 
16 67 3510478 KURT Lukas 1994 BOSV / Zweisimmen 14: 52.9 16 30:28.1 02:12.5 109.40 
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17 75 3510481 THETAZ Alwin 1995 SVAL / Val Ferret 1 5:08.8 22 30:35.2 02:19.6 115.26 
18 70 3510498 NORMAND Jeremy 1994 SROM / Bex 15:09. 6 23 30:37.0 02:21.4 116.75 
19 62 3510467 HIERNICKEL Ludwig 1993 OSSV / Riedern  15:07.9 20 30:37.7 02:22.1 117.33 
20 71 3510455 GAFNER David 1993 BOSV / Oberwil 15:0 6.7 17 30:41.0 02:25.4 120.05 
21 64 3510474 ARNOLDI Martino 1992 FSSI / GS Moline ra 15:08.3 21 30:45.6 02:30.0 123.85 
22 65 3510464 GAFNER Jonas 1993 BOSV / Oberwil 15:0 7.3 19 30:57.5 02:41.9 133.68 
23 76 3350005 FROMMELT Constantin 1993 LSV / Nordic  Club Liechtenstein 15:20.5 26 31:03.4 02:47.8 138. 55 
24 58 3510426 RENGGLI Nils 1992 ZSSV / Marbach 15:1 9.3 24 31:04.8 02:49.2 139.70 
25 72 3510485 BRUCHEZ Fabien 1994 SVAL / Val Ferret  15:21.3 27 31:06.0 02:50.4 140.69 
26 63 3510489 SCHULER Markus 1994 ZSSV / Unterschäc hen 15:27.2 30 31:10.2 02:54.6 144.16 
27 53 3510430 Rezzonico Matteo 1992 FSSI / GS Molin era 15:06.9 18 31:19.6 03:04.0 151.92 
28 68 3510488 MERCIER Alix 1994 GJ / La Brévine 15: 20.0 25 31:21.9 03:06.3 153.82 
29 73 3510491 ZELLER David 1994 BOSV / Zweisimmen 1 5:22.3 28 31:34.4 03:18.8 164.14 
30 56 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 15:24. 7 29 32:35.6 04:20.0 214.67 
 
 

Herren  15 km   
 1 81 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo Splüge n 14:47.9 5 29:41.1 1 43:27.1 00:00.0 0.00 
 2 82 3510361 PRALONG Candide 1990 SVAL / Val Ferre t 14:47.5 4 29:42.1 3 43:31.4 00:04.3 2.31 
 3 83 3510348 COLOGNA Gianluca 1990 BSV / Val Müsta ir 14:48.9 7 29:42.8 4 43:38.3 00:11.2 6.01 
 4 87 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden  14:47.5 3 29:43.3 5 43:39.1 00:12.0 6.44 
 5 86 3510300 VOLKEN Dominik 1988 SVAL / Obergoms-G rimsel 14:48.4 6 29:43.8 6 43:39.7 00:12.6 6.77 
 6 84 3510376 HEER Piet 1990 BSV / Davos 14:46.8 2 29:41.6 2 43:47.1 00:20.0 10.74 
 7 88 3510290 JAUN Pascal 1989 SSM / Lengnau 14:46. 3 1 29:49.1 7 45:33.6 02:06.5 67.93 
 8 93 3510405 VONTOBEL Hano 1964 ZSV / Am Bachtel W ald 15:16.7 9 30:44.2 9 46:12.8 02:45.7 88.98 
 9 91 3510354 KLAESI Tobias 1990 ZSV / Am Bachtel W ald 15:16.0 8 30:43.6 8 46:13.4 02:46.3 89.30 
10 95 3510469 LUTZ Tobias 1989 SAS / SAS Bern 15:31 .9 10 32:36.8 10 49:41.2 06:14.1 200.89 
11 90 3180548 PELTONEN Antti 1986 FIN / SAS Bern 15 :56.8 13 32:53.5 12 50:03.8 06:36.7 213.03 
12 92 3510471 BIRBAUM Fabian 1984 SAS / SAS Bern 15 :55.1 11 32:52.9 11 50:07.0 06:39.9 214.74 
13 94 3510450 WEBER Pascal 1990 SSM / STB Bern 15:5 5.6 12 33:08.5 13 50:43.2 07:16.1 234.18 
14 96 1362074 WALPEN Alexander 1972 SAS / SAS Bern 17:36.4 14 36:41.0 14 55:56.7 12:29.6 402.53 
 
 
 

Nicht am Start 
32 STRUPLER Annina 1984 
43 HOESLI Corsin 1992 
69 TESTUZ Sebastien 1991 
85 HEDIGER Jovian 1990 
89 BOGDANOV Evgeniy 1983 
 

Nicht im Ziel 
52 CERUTTI Yannick 1993 
59 RENGGLI Lars 1991 
66 CESTER Vincent 1991 
74 DUBEY Damien 1994
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Damen U20  5 km   
 1 3515179 JAEGER Christa 1992 SSW / Vättis 82.50 8 2.50 
 8 3515186 TRUETSCH Franziska 1993 ZSV / Drusberg 1 68.39  
 6 3515178 STANISIC Lucija 1992 BSV / Piz Ot 160.64   
 3 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vättis 128. 25 128.25 
 2 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW / Vättis 123. 52 123.52 
    Summe:  334.27 
    Zuschlag:  89.14 
 
 

Damen  10 km   
34 3515142 PICHARD Lucy 1989 SROM / Les Diablerets 156.20 156.20 
31 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 115 .22 115.22 
33 3515153 LOETSCHER Christine 1990 ZSSV / Marbach 142.27 142.27 
35 3515156 NIEDERBERGER Monika 1990 ZSSV / Dallenwi l 308.00  
36     308.00  
    Summe:  413.69 
    Zuschlag:  110.32 
 

Herren U20  10 km   
41 3350003 HAELG Philipp 1991 LSV / Nordic Club Lie chtenstein 72.52 72.52 
44 3510451 SCHAAD Roman 1993 ZSV / Drusberg 108.66 108.66 
51 3510413 CUENOT Gaspard 1991 GJ / La Brévine 143. 05  
47 3510472 BIELER Livio 1993 BSV / Trin 122.07  
45 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 109.57 109.57 
    Summe:  290.75 
    Zuschlag:  77.53 
 
 

Herren  15 km   
81 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo Splügen 4 3.97 43.97 
82 3510361 PRALONG Candide 1990 SVAL / Val Ferret 5 8.61 58.61 
83 3510348 COLOGNA Gianluca 1990 BSV / Val Müstair 68.76 68.76 
87 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 93 .23  
86 3510300 VOLKEN Dominik 1988 SVAL / Obergoms-Grim sel 90.43  
    Summe:  171.34 
    Zuschlag:  45.69 
 


